

Protokół Nr 1/2017
z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze
w dniu 17 marca 2017 r.

Stan statutowy członków: 12

Obecnych na posiedzeniu: 8

Nieobecnych na posiedzeniu: 4

(p. Tadeusz Bobowski, p. Joanna Kudłata, p. Stanisław Mazurek, p. Angelika Pisulska)

Przewodniczący p. Roman Sadowski o godz. 14.30 otworzył posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze. Na wstępie powitał zebranych gości oraz przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Informacja z działalności Powiatowej Rady Rynku Pracy za rok 2016.
2. Podział środków Funduszu Pracy na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej na rok 2017.
3. Sprawy różne:
 - opiniowanie nowego kierunku kształcenia (propozycja Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Jaworze).

W dalszej kolejności p. Roman Sadowski zwrócił się do członków z zapytaniem, czy są uwagi do przedstawionego porządku.

Uwag nie zgłoszono. Porządek został przyjęty jednogłośnie.

Ad/1

Pierwszym punktem obrad było przedstawienie informacji z działalności Powiatowej Rady Rynku Pracy za rok 2016.

Przewodniczący p. Roman Sadowski poinformował, że Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze w 2016 roku odbyła cztery posiedzenia, tj.: 21 marca, 10 czerwca, 16 września oraz 9 grudnia. W trakcie posiedzeń Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze zajmowała się tematyką związaną z sytuacją osób bezrobotnych na powiatowym rynku pracy, działaniami podejmowanymi w celu łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacją zawodową, opiniowała nowy kierunek kształcenia i wnioski osób bezrobotnych w sprawie umorzenia w całości lub w części nienależnie pobranych świadczeń, a także bieżącą pracą Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze. Członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze aktywnie uczestniczyli w posiedzeniach Rady, włączając się do dyskusji. Poruszali tematy związane z lokalnym rynkiem pracy, podstawowymi formami aktywizacji osób bezrobotnych oraz formami wsparcia dla pracodawców i przedsiębiorców.

Ad/2

Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze w celu przedstawienia podziału środków Funduszu Pracy na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej na rok 2017.

Barbara Dziasek poinformowała, że 14 marca 2017 roku decyzją Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze otrzymał środki na rok bieżący, a podział tych środków podlega akceptacji członków Powiatowej Rady Rynku Pracy. Kwota, jaką do dyspozycji w roku 2017 będzie miał tutejszy Urząd, to 9 mln zł. Algorytmem z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze otrzymał kwotę 2 979 tys. zł, w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój

2 030 tys. zł, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 1 590 tys. zł, na Krajowy Fundusz Szkoleniowy kwotę 316 tys. zł oraz na refundację wynagrodzenia osób poniżej 30 roku życia 1 997 tys. zł. W roku 2017 finansowane będą takie formy aktywizacji jak: szkolenia, studia podyplomowe, prace społecznie – użyteczne, koszty przejazdu i zakwaterowania, wyposażenie i doposażenie stanowisk pracy, środki na podjęcie działalności gospodarczej, prace interwencyjne, roboty publiczne, bon stażowy, bon na zasiedlenie, bon na szkolenie, staże, refundacja kosztów opieki nad dzieckiem, badania lekarskie, dofinansowanie wynagrodzenia dla osób po 50 roku życia, refundacja kosztów zatrudnienia osób poniżej 30 roku życia.

Ad/3

Realizując kolejny punkt porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Dyrektor Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Jaworze w celu przedstawienia wniosku w sprawie utworzenia nowego kierunku kształcenia zawodowego.

Lucyna Buczkowska wyjaśniła, że od września 2017 roku w miejsce zasadniczej szkoły zawodowej powstaje szkoła branżowa I stopnia, na poziomie tej szkoły powstaje zawód mechatronik. Uruchomienie tego kierunku kształcenia jest efektem spotkania przedstawicieli Powiatu Jaworskiego z firmą Mercedes - Benz. Główne zawody, w jakich poszukiwani będą pracownicy do nowo powstałej fabryki, to operator obrabiarek CNC oraz mechatronik, stąd pomysł uruchomienia tego kierunku w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Jaworze.

Wicestarosta Arkadiusz Baranowski dodał, że wspólnie z Wydziałem Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Jaworze wyszli z inicjatywą spotkania się z przedstawicielami Mercedes-Benz Polska, by omówić kwestie pozyskiwania przyszłych kadr do fabryki w Jaworze. Na zaproszenie prezesa dr Andreasa Schenkela w spotkaniu w biurze firmy Mercedes-Benz Polska we Wrocławiu, ze strony powiatu jaworskiego uczestniczyli Wicestarosta Arkadiusz Baranowski, Naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej Beata Janas, Zastępca Dyrektora PUP w Jaworze Jarosław Simon oraz Dyrektor PCKZiU Lucyna Buczkowska. W trakcie ponad dwugodzinnego spotkania omówiono kwestie wspólnych działań rekrutacyjnych, w szczególności przy udziale Starostwa Powiatowego i PUP w Jaworze, a także zakresu kolejnych etapów rekrutacyjnych z uwzględnieniem konkretnych zawodów, czy specjalności na jakie będzie zapotrzebowanie na rynku pracy ze strony Mercedes-Benz Polska. Wreszcie omówiono kwestię podjęcia wspólnych działań, w celu pozyskania środków europejskich w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego, w przedmiocie dostosowania systemów kształcenia w placówkach oświatowych Powiatu Jaworskiego - do potrzeb rynku pracy i wymagań pracodawców. Do 2019 roku inwestor przewiduje utworzyć łącznie około 500 miejsc pracy. Największą szansę na zatrudnienie, będą mieli mechatronicy i w mniejszym zakresie operatorzy maszyn CNC. Planuje się, od nowego roku szkolnego, rozpoczęcie kształcenia mechatroników w PCKZiU na poziomie szkoły branżowej I stopnia. Ponadto, przy współpracy z PUP, możliwe byłoby uruchomienie kursów dla osób dorosłych, posiadających doświadczenie zawodowe oraz absolwentów PCKZiU w zawodzie mechatronik. Powiat zamierza aplikować na ten cel o środki unijne w ramach RPO WD oraz wystąpić do MEN o środki finansowe na wyposażenie w PCKZiU pracowni do kształcenia mechatroników.

Po zakończonej dyskusji członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze pozytywnie zaopiniowali wniosek w sprawie utworzenia nowego kierunku kształcenia zawodowego w zawodzie mechatronik w branżowej szkole I stopnia na podbudowie gimnazjum do wygaszenia, a następnie ośmioletniej szkoły podstawowej.

Przewodniczący p. Roman Sadowski zachęcił członków do zadawania pytań oraz do dyskusji na zaproponowane tematy.

Zebrani poruszyli tematy związane m.in. z wybudowaniem nowej fabryki firmy Mercedes-Benz w Jaworze i tworzeniem nowych miejsc pracy w powiecie jaworskim, a także z planowaną od 2018 roku reformą urzędów pracy.

Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy wystąpił z wnioskiem, by kolejne posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy odbyło się w Zespole Szkół i Placówek w Bolkowie.

Uwag nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Edyta Matysiewicz – Biegun

PRZEWODNICZĄCY
Powiatowej Rady Zatrudnienia
w Jaworze
Roman Sadowski
Roman Sadowski